
 Bank. spojení: KB a.s. č. ú.: 107-6787610247/0100 Web: www.pocernice.cz  

 IČO:  00240192 DIČ: CZ00240192 Email: urad@pocernice.cz 

 Datová schránka: seibq29 Telefon: 271 071 611 Fax: 281 920 093 

Městská část Praha 20 

Úřad městské části Praha 20 

Odbor životního prostředí a dopravy  

Jívanská 635, 193 00 Praha-Horní Počernice, tel. 271 071 611, fax 271 071 632 

 
 

 

 

 

    

 
 

 

 

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ  

VE VĚCI PRODEJE SILNIČNÍHO VOZIDLA VE VEŘEJNÉ DRAŽBĚ 
 

Úřad městské části Praha 20, Odbor životního prostředí a dopravy, jako příslušný silniční správní úřad na 

území Prahy 20 (dále jen „správní orgán“), podle ustanovení § 40 odstavce 5 písm. b) zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 

komunikacích“) a podle Obecně závažné vyhlášky hl. města Prahy č. 55/2000 Sb., kterou se vydává 

Status hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 22.1.2024 podání příspěvkové 

organizace Správy služeb hl. m. Prahy, IČ: 70889660, Kundratka 1951/19, 182 00  Praha 8 – Libeň, která 

je na základě zřizovací listiny oprávněna jednat za vlastníka dotčené pozemní komunikace, jímž je hlavní 

město Praha (dále jen „vlastník komunikace“), návrh o povolení prodeje silničního vozidla tovární 

značky Ford Transit Connect, registrační značky 4A6 8360, ve veřejné dražbě v souladu 

s ustanovením § 19d odst. 4 zákona o pozemních komunikacích. 

 

Dnem podání návrhu, klasifikovaného jako žádost, bylo zahájeno řízení ve věci prodeje silničního vozidla 

ve veřejné dražbě. Dle ustanovení § 36 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), pokud účastníci řízení požádají, poskytne jim správní orgán informace 

o řízení. V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení před vydáním 

rozhodnutí právo seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí a k těmto se vyjádřit v termínu: 

 

do 10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

Podle registru silničních vozidel je vlastníkem a provozovatelem vozidla tovární značky Ford Transit 

Connect, registrační značky 4A6 8360 fyzická osoba podnikající Petr Přikryl, IČ 45700109, sídlem 

Žišovská 1628, 190 16  Praha 9 – Újezd nad Lesy.  

 

Vlastník komunikace v souladu s ust. § 19d odst. 1 zákona o pozemních komunikacích doručil 

provozovateli výše uvedeného vozidla výzvu č.j.: SSHMP 01020/2022 ze dne 17.1.2022, k odstranění 

vozidla z pozemní komunikace, které se v té době nacházelo v Praze 9 – Horních Počernicích, na místní 

komunikaci ulice Před Dráhou, poblíž domu č. 2373/1, v rozporu s ust. § 19 odst. 2 písm. h) téhož 

zákona. Jelikož se výzvu nepodařilo doručit na adresu sídla provozovatele vozidla, byla tato vyvěšena na 

úřední desce Úřadu městské části Praha 20 a Magistrátu hl. m. Prahy. K doručení výzvy došlo dne 

11.2.2022. 

 

Po marném uplynutí lhůty 2 měsíců od doručení výzvy bylo v souladu s ust. § 19d odst. 2 zákona o 

pozemních komunikacích vlastníkem komunikace vozidlo z místní komunikace odstraněno a odstaveno 

na odstavné parkoviště Správy služeb hl. m. Prahy na adrese Ke Křížkám 785/8, 107 00  Praha 10 – 

Dubeč.  

Spis. zn.: Č.j.: Vyřizuje: V Praze dne 

SZ MCP20 002021/2024 MCP20 006584/2024/OZPD/Vrb Bc. Eva Vrbová 

271071661 

11.3.2024 



Č.j. MCP20 006584/2024/OZPD/Vrb str. 2 

 

 

Oznámení č.j.: SSHMP 24324/2023 ze dne 2.10.2023, o odstranění vozidla z místní komunikace ulice 

Před Dráhou, poblíž domu č. 2373/1 v Praze 9 – Horní Počernice a o možnosti si vozidlo na odstavném 

parkovišti vyzvednout bylo provozovateli vozidla doručeno fikcí dne 12.10.2023 do datové schránky. 

Provozovatel silničního vozidla si ve lhůtě 3 měsíců od doručení oznámení uvedené vozidlo na uvedené 

adrese nevyzvedl a podle prohlášení vlastníka komunikace o vyzvednutí vozidla neprojevil zájem, a proto 

v souladu s ust. § 19d odst. 4 zákona o pozemních komunikacích podal vlastník komunikace návrh o 

povolení prodeje silničního vozidla tovární značky Ford Transit Connect, registrační značky 4A6 8360 ve 

veřejné dražbě. 

 

Provozovateli vozidla se na adresu sídla nedaří doručovat nebo pouze fikcí, proto se tato písemnost 

současně vyvěsí na úřední desce v místě odstaveného vozidla (Úřad městské části Praha 20) a v místě 

sídla provozovatele vozidla (Úřad městské části Praha 21). 

 

V souladu s ust. § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci řízení oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné 

návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí v předmětné věci. S podklady pro vydání rozhodnutí 

se účastníci řízení mohou seznámit na Úřadu městské části Praha 20, Odboru životního prostředí a 

dopravy, pracoviště Jívanská 635, 193 21  Praha 9 – Horní Počernice, v 1. patře, dveře č. 213, a to po 

předchozí telefonické domluvě na telefonním čísle 271071661. Po uplynutí stanovené lhůty bude ve věci 

vydáno rozhodnutí.  

 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Věra Bidlová 

vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
 

elektronicky podepsáno 

  

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

- Petr Přikryl, IČ 45700109, sídlem Žišovská 1628, 190 16  Praha 9 – Újezd nad Lesy, 

- Správa služeb hl. m. Prahy, IČ: 70889660, Kundratka 1951/19, 182 00  Praha 8 – Libeň, 

- Spis. 

 

 

 

 

Současně bude vyvěšeno po dobu 15 dnů na: 

- úřední desce Úřadu městské části Praha 20,  

- úřední desce Úřadu městské části Praha 21.   

 


		2024-03-11T15:33:43+0100
	Bc. Dagmar Jeníková
	sř




